
 

NÁRODNÍ KORESPONDENT EVROPSKÉ CHARTY  
BEZPEČNOSTI SILNIČNÍHO PROVOZU PRO ČESKOU REPUBLIKU 

NÁRODNÍ KORESPONDENT ZA ČESKOU REPUBLIKU:  

 
 

Centrum bezpečné jízdy LIBROS Ostrava  
Akreditované vzdělávací středisko řidičů. Lídr Asociace Center bezpečné jízdy České republiky 

 
 

 
       
   

 
 

 
 
 
 



 

NÁRODNÍ KORESPONDENT EVROPSKÉ CHARTY  
BEZPEČNOSTI SILNIČNÍHO PROVOZU PRO ČESKOU REPUBLIKU 

NÁRODNÍ KORESPONDENT ZA ČESKOU REPUBLIKU:  

 

 
KURZ BEZPEČNÉ JÍZDY PRO OSOBNÍ AUTOMOBILY TYPU 

STANDARD A JÍZDY NA TERÉNNÍM POLYGONU 

 
TERMÍN KONÁNÍ            :  dle domluvy ŘÍJEN 2025 

ČAS   :  Denní 8:00 – 14:00  

KATEGORIE  :  KURZ BEZPEČNÉ JÍZDY A JÍZDY NA TERÉNNÍM POLYGONU  

ZÁKLADNÍ ČASOVÝ ROZSAH: ( příklad 4 hod kurzu) 

PROGRAM    07:30 – 08:00 HOD -  PŘÍJEZD ÚČASTNÍKŮ 

08:00 – 09:00 HOD – ZAHÁJENÍ, TEORETICKÁ VÝUKA, BEZPEČNOSTNÍ 
PŘEDPISY, ZÁKLADNÍ INFORMACE KE KURZU ODEČET BODŮ 

  09:00 – 12:00 HOD – JÍZDY NA ASFALTOVÉM POLYGONU 3 STANOVIŠTĚ 

  12:00 – 12:30 HOD  - OBĚD / v případě zakoupení cateringu / 

  12:30 – 13:40 HOD – SPOJÍZDY NA TERÉNNÍM POLYGONU /H1, H2, VOZY 
TATRA/ 

  13:40 – 14:00 HOD - ZÁVĚR, VYHODNOCENÍ, CERTIFIKACE ÚČASTNÍKŮ 

 

POČET OSOB    : 16 osob  

POČET VOZIDEL   : 16 vozidel  

CENA KURZU    : 4.199,- Kč  vč.  DPH / osoba 

CENA CATERINGU    : 295,- Kč bez DPH / osoba 

Catering zahrnuje   : koláč, guláš, chléb, káva, nealko 

JÍZDY V TERÉNU   : 7.260,- Kč vč. DPH / hod / 16 osob 

 

 



 

NÁRODNÍ KORESPONDENT EVROPSKÉ CHARTY  
BEZPEČNOSTI SILNIČNÍHO PROVOZU PRO ČESKOU REPUBLIKU 

NÁRODNÍ KORESPONDENT ZA ČESKOU REPUBLIKU:  

 

ASFALTOVÁ ČÁST CENTRA BEZPEČNÉ JÍZDY LIBROS OSTRAVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBSAH KURZU BEZPEČNÉ JÍZDY – ASFALTOVÝ I TERÉNNÍ POLYGON (DENNÍ I 
NOČNÍ KURZY) 

Obsah teoretické části (1 hod): Zásady bezpečného pohybu s vozidly po výcvikovém polygonu, zvládání 

krizových situací, rychlost – vozovka – fyzika, krizové brzdění, aquaplaning, zvládnutí přetáčivého a 

nedotáčivého smyku. Způsoby defenzivní jízdy, vyhýbací manévry, problematika pneumatik, druhy 

podvozků vozidel, adhezní rozdíly, typy převodovek a hnacích náprav. Specifika a charakter jízdy 

s vozidlem. Vliv konstrukce a speciální vestavby na těžiště vozidla, výzbroj, technické prostředky ve 

vozidle, osádka- vliv na jízdní vlastnosti vozidla při krizových situacích. Hlavní zásady pro jízdu na 

zpevněné komunikaci. 

Obsah praktické části (3 hod) : Ověření si teoretické části kurzu. Správné sezení ve vozidle, způsob jízdy, 

trénink základních charakterů krizového řízení vozidla s cílem získat návyk správných reakcí. Ztížené 

podmínky při řízení vozidla, praktické zvládnutí intenzivního krizového brzdění, rozdílné adhezní 

podmínky, průjezd zatáčkou smykem, způsob jízdy s jednotlivými koncepcemi pohonů vozidel a 

automatickou převodovkou, aquaplaning, seznámení se systémy pro zlepšení jízdní stability, výhody a 

meze účinnosti. Technika zvládnutí vyhýbacího manévru na povrchu se sníženou adhezí (nízko-adhezní 

stěrka, která simuluje náledí). Průjezd zúženým prostorem v předem stanovených rychlostech. 

 



 

NÁRODNÍ KORESPONDENT EVROPSKÉ CHARTY  
BEZPEČNOSTI SILNIČNÍHO PROVOZU PRO ČESKOU REPUBLIKU 

NÁRODNÍ KORESPONDENT ZA ČESKOU REPUBLIKU:  

ON ROAD - ASFALTOVÝ POLYGON  

AQUAPLANINGOVA VANA 

 aquaplaning a jeho zvládnutí, bezpečná reálná 
simulace 

 krizové brzdění a vliv většího množství vody na 
celkovou brzdnou dráhu 

 vliv elektronických stabilizačních prvků 
podvozku na chování vozidla 

 vyhýbací manévr – správná práce na volantu 

 rychlosti od 40-70 km/h 

 regulovatelná hloubka vody 1,5 – 4 cm  

 

AKTIVNÍ SMYKOVÁ DESKA A PŘÍMÁ KLUZNÁ 

PLOCHA (90 metrů) 

 smyk na zadní nápravu vozidla 

 rozpoznání smyku, reakce řidiče 

 technika zvládání kolizní situace vyvolané 
smykem  

 nejmodernější technologie ve střední Evropě 

 různé typologie podvozku a hnané nápravy 

 vliv pneumatik na správné zvládnutí krizové 
situace 

 jediná v České republice, která dokáže aktivně 
navodit přetáčivý smyk i pro vozidla s 
celkovou hmotností až 40tun  

 

KRUHOVÁ KLUZNÁ PLOCHA 

 jízda v zatáčce 

 stopový průměr zatáčky 

 jízda na střídavém povrchu 

 zvládnutí nedotáčivého smyku 

 vliv podvozku 4X2, 4x4, 6X6 , apod. 

 funkce elektronických asistenčních systémů 
(ASR, ESC, apod.)  

 brzdění v zatáčce a vyhýbací manévr 
(nebezpečný vliv nástavby vozidla)  

 
 



 

NÁRODNÍ KORESPONDENT EVROPSKÉ CHARTY  
BEZPEČNOSTI SILNIČNÍHO PROVOZU PRO ČESKOU REPUBLIKU 

NÁRODNÍ KORESPONDENT ZA ČESKOU REPUBLIKU:  

 

ZÁŽITKY LIBROS - NEJVĚTŠÍ ZÁŽITKOVÉ CENTRUM V ČR 

SPECIÁLY TATRA 
TATRA nezná překážku. O tom se můžete přesvědčit na 
našem technicko-terénním polygonu. K dispozici máme 
truck-trialové speciály TATRA 813 8x8, nákladní automobil 
TATRA PHOENIX, vojenský nebo hasičský speciál TATRA, 
legendární TATRU 148 nebo 815. 
 

 
 
 

 
HUMMER H2 
Nákladní automobil převlečený za osobní vozidlo se sílou 
400 koní. Americká legenda s neuvěřitelným výkonem 
v terénu!!! 
= opravdu nezapomenutelný zážitek! 
 
 
 
 
 

 
 
HUMMER H1  
Vyzkoušejte, jaké to je řídit legendární  
vojenský speciál Hummer H1 na speciálně  
připravené trati plné překážek a nástrah!  
Kdo v Hummeru někdy seděl, potvrdí,  
že ho „auto“ Hummer zaujalo zcela  
odlišným způsobem. Hummer je zkrátka  
offroadový speciál, a pokud to s terénem  
myslíte vážně, nic lepšího než Hummer prostě není 
 

 
 

 
KOMPLETNÍ NABÍDKA ZÁŽITKŮ NA: www.zazitkylibros.cz 

 

http://www.zazitkylibros.cz/


 

NÁRODNÍ KORESPONDENT EVROPSKÉ CHARTY  
BEZPEČNOSTI SILNIČNÍHO PROVOZU PRO ČESKOU REPUBLIKU 

NÁRODNÍ KORESPONDENT ZA ČESKOU REPUBLIKU:  

 

 
Faktura bude vystavena po odsouhlasení termínu.  

Pronájem areálu, polygonů, vozidel a služeb je daňově uznatelný náklad. 

V případě jakýchkoliv dotazů mne neváhejte kontaktovat. 

 

V Ostravě dne 11. 04. 2025 

S přáním příjemného dne a šťastných kilometrů za tým Centra bezpečné jízdy LIBROS Ostrava 

www.zazitkylibros.cz   

www.centrum.libros.cz 

info.centrum@libros.cz 

tel :

 

                                                                  

ADRESA: 
Palackého 1114 
Ostrava – Přívoz 
702 00 

 
 
 

http://www.zazitkylibros.cz/
http://www.centrum.libros.cz/
mailto:david.selc@libros.cz

